1

东 莞 市 医 学 会

关于举办 2020 年东莞市肛肠联盟委员会

第三届会议暨东莞市早期大肠癌筛查

示范中心挂牌仪式的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为借力省级医院的临床资源优势力量，有效整合地方医疗资

源，共享先进科学技术，规范肛肠疾病临床诊疗方案，为广大群众

谋福利。为促进学术交流及结直肠肛门学科发展，加强东莞结直肠

领域方面的交流及新技术的开展，“2020 年东莞市肛肠联盟委员会

第三届会议暨东莞市早期大肠癌筛查示范中心挂牌仪式”（市级继

教项目编号：20200401001）定于 2020 年 10 月 22 日在东莞市人民

医院举办。诚挚邀请各位专家同道参会共同研讨学习，共同提高，

增进友谊。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 10 月 22 日（周四）14:30 开始签到，

15:00-17:00 学术会议。

二、会议地点：东莞人民医院肿瘤中心学术报告厅（东莞市万

江区新谷涌万道路南 3 号肿瘤中心 2 楼）。

三、参会对象：

2

（一）东莞肛肠联盟成员代表；

（二）东莞市医学会结直肠肛门专业委员会委员；

（三）各单位胃肠外科及肛肠外科医护人员。

四、会议内容：详见附件。

五、费用：本次会议免收会务费、餐费。

六、学分：全程参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：东莞市人民医院肛肠科 韩晓光 13712738521。

附件： 会议议程

东莞市医学会

2020 年 10 月 12 日

3

附件

会议议程

会议时间：2020 年 10 月 22 日（星期四）

会议地点：东莞人民医院肿瘤中心学术报告厅（东莞市万江区新谷涌万道路南 3号肿瘤

中心 2楼）

会议时间 会议内容 发言人

14:30-15:00 签到

15:00-15:20 大会主席致辞 蔡立民书记 袁耀钦院长

东莞市人民医院

15:20-15:30 授牌“早期大肠癌筛查示范中心” 任东林教授

中山大学附属第六医院

15:30-16:00 国内外肛肠领域的诊疗前沿 任东林教授

中山大学附属第六医院

16:00-16:15 人类 SDC2 基因甲基化粪便检测在无创大肠

癌筛查中的应用

李兴谦主任

东莞市人民医院

16:15-16:30 超低位直肠癌适型括约肌间切除的临床应用 汤献忠主任

东莞市人民医院

16:30-16:50 讨论及交流 全体

16:50-17:00 会议总结 蔡立民书记 袁耀钦院长

东莞市人民医院

17:30 晚宴 全体

	东莞市医学会